Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

30.09.2022                                    г. Енисейск                                     № 202-п

О проведении школьного этапа

профессионального конкурса  «Учитель года»

      С целью раскрытия творческого потенциала педагогических работников,

создания условий для их самореализации и стимулирования дальнейшего

профессионального роста    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап профессионального конкурса «Учитель года» в

период с 01.10.2022 по 20.12.2022.

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного

этапа конкурса «Учитель года»;

2.2. Включить в Положение школьного этапа:

- конкурсные испытания: «Презентация идеи урока», «Урок»,

«Внеурочное профориентационное мероприятие», публичная лекция «Я

учитель»;

- требование к у частнику: педагогический стаж не менее трёх лет.

2.3. Организовать информационное наполнение на школьном сайте в

разделе, посвященному профессиональному конкурсу;

2.4. Информацию о результатах школьного этапа предоставить в срок

до 26 декабря 2022г. согласно приложению;

2.5. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе конкурса

до 23 декабря 2022 из числа победителей и лауреатов школьного этапа.

3. Ответственность за организацию конкурса возложить на старшего

методиста Управления образования Е.А. Усольцеву,  директоров ОО.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Н.С. Непомнящих,

главного специалиста отдела дополнительного образования, воспитания и

работы с педагогическими работниками.

Руководитель МКУ

«Управление образования г.Енисейска»                                 Т.А. Авдеева

Усольцева Елена Александровна

2-44-84

                                                                                          Приложение

                                                                              к приказу от 30.09.2022 № 202-п

Информация о проведении школьного этапа

профессионального конкурса «Учитель года»

№ Сроки

проведения

школьного

этапа

конкурса

Конкурсные

испытания

Ссылка

раздела

официально

го сайта ОУ

посвященно

го конкурсу

Кол-во

участников

ФИО

(полностью)

победителя,

предметная

область

Ответственный

Информацию необходимо отправить на адрес электронной почты: kulikova.69@bk.ru

mailto:kulikova.69@bk.ru